[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, estudos ao Decreto Municipal 3342/01 “Regulamenta as áreas de estacionamento rotativo pago denominadas  “zona azul”, e dá outras providências, no sentido das Entidades Filantrópica sem fins lucrativos possam adquirir o direito  de utilizar gratuitamente o Estacionamento Rotativo.

DESPACHO:

                         SALA DAS SESSÕES _____/_____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                              REQUERIMENTO N°,      DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (AS),
                                                              Chegou ao nosso conhecimento que várias Entidades Filantrópicas sem fins Lucrativos vem tendo dificuldades de estacionar seus veículos, nas áreas de estacionamento rotativo que necessitam pagar “zona azul”, mesmo porque estas Entidades não possuem verba para tal contraprestação e necessitam muitas vezes estacionar seus veículos nestas áreas para de tratar de assunto referente ao trabalho da entidade.
                                                 Requeiro à Mesa, na forma Regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja solicitado ao Sr. Prefeito Arquiteto  Carlos Nelson Bueno, para que Sua Excelência estude medidas juntamente com a Empresa de Estacionamento Rotativo de nossa cidade para que essas Entidades Filantrópica sem fins lucrativos possa adquirir o direito  de utilizar gratuitamente o Estacionamento Rotativo.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli ‘‘, aos 03 de fevereiro de 2009”.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

“BOCA”

VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP